hürriyet kavramının irade, yaratma, kader, sorumluluk gibi konularla bağlantılı

olarak ele alınması, incelenmesi gereğini de doğurmuştur.

İslâm kelâmcıları insanın seçme ve eylem hürriyeti konusunda belli başlı dört

görüş çevresinde kümelenmişlerdir İlk görüş, Cehm b Safvân (ö 128/745)

tarafından kurulan Cebriyye ekolü ve bu ekole bağlı kelâmcılarca savunulur Buna

göre insan hür bir varlık değildir İnsan için ne seçme, ne de eylem hürriyetinden söz

edilebilir Her varlık gibi insan da Allah'ın mutlak iradesine bağlıdır; hayatını O'nun